



Proposta Comercial

Ao Sr Pregoeiro da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA**,

Em resposta ao *Pregão Eletrônico* Nº **41402/2021** da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA**.

Eu, Felipe Mesquita Veras Bezerra de Oliveira, RG 2005009061314, CPF nº 05787768396, como representante devidamente constituído da **GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA**, CNPJ: **35.875.067/0001-54**, cujo setor administrativo está situado na rua Capitão Justino Ferreira Ramos, número 655, Lagoa Redonda, Fortaleza – CE, CEP: 60844-025.

Apresento-vos nossa proposta de preço para os itens a seguir relacionados:

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Fabricante	Modelo/Versão	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Fornecimento
1	1	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	95,0000	475.000,0000	Metro cúbico
1	2	AREIA FINA	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	100,0000	500.000,0000	Metro cúbico
1	3	AREIA GROSSA	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	120,0000	600.000,0000	Metro cúbico
1	4	AREIA MEDIA	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	107,0000	535.000,0000	Metro cúbico
1	5	AREIA PARA ATERRO	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	95,0000	475.000,0000	Metro cúbico
2	1	PO DE PEDRA	Nacional	Nacional	Conforme edital	10.000,0000	85,0000	850.000,0000	Metro cúbico
2	2	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA	Nacional	Nacional	Conforme edital	1.000,0000	90,0000	90.000,0000	Metro cúbico

GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: 35.875.067/0001-54, rua Capitão Justino Ferreira Ramos, 655, Lagoa Redonda, Fortaleza – CE, CEP: 60844-025. Tel (85) 99766 – 4075 - 98569-6903.





2	3	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	95,0000	475.000,0000	Metro cúbico
2	4	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	85,0000	425.000,0000	Metro cúbico
2	5	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	85,0000	425.000,0000	Metro cúbico
	6	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	85,0000	425.000,0000	Metro cúbico
2	7	PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	1.000,0000	85,0000	85.000,0000	Metro cúbico
2	8	PEDRA BRITADA N. 5 (76 A 100 MM)	Nacional	Nacional	Conforme edital	1.000,0000	80,0000	80.000,0000	Metro cúbico
2	9	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NAO CLASSIFICADA	Nacional	Nacional	Conforme edital	1.000,0000	85,0000	85.000,0000	Metro cúbico
2	10	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	Nacional	Nacional	Conforme edital	5.000,0000	85,0000	425.000,0000	Metro cúbico
2	11	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO	Nacional	Nacional	Conforme edital	3.000,0000	70,0000	210.000,0000	Metro cúbico





a) Valor total da mercadoria: R\$ 6.160.000,00 (Seis milhões cento e sessenta mil reais).

b) Prazo de validade da proposta **90 dias**.

c) **Prazo de fornecimento total do objeto licitado**, que deverá ser efetuado de acordo com o estabelecido no Termo de Referência anexo ao Edital, a contar da data do recebimento da Ordem Inicial de Fornecimento.

d) No preço cotado, estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição do objeto desta Licitação.

e) Será garantida a substituição ou reparação do produto ofertado, em caso de defeito ou incorreção de fabricação, substituindo-o, no prazo máximo conforme o edital, a partir do recebimento da comunicação oficial, ficando por conta da empresa todas as despesas com a apanha e remessa do material substituído.

f) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr. Felipe Mesquita Veras Bezerra de Oliveira, Carteira de identidade nº 2005009061314 - CPF nº 05787768396, (Sócio Administrador) como responsável legal desta empresa.

g) Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no **Banco do Brasil S.A., Nº 43819-7, Agência 3296-4**, e o nosso telefone para contato é (85) 997664075 e gmfcommercioservicos1@gmail.com.

Atenciosamente,

Fortaleza/CE, 03 de Maio, de 2021.

Felipe Mesquita Veras Bezerra de Oliveira
Socio - Administrador
GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Engenheiro de Produção Mecânica
CREA 0618231331

CPF 057.877.683/96 - RG 2005009061314
Felipe Mesquita V.B. de Oliveira

Sócio Administrador

┌ CNPJ: 35.875.067/0001-54 ┐
└ I.E: 06.173752-6 ┘
GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
RUA CAPITÃO JUSTINO FERREIRA RAMOS, S/N - QD51 L010
CURIO - CEP 60844-025
FORTALEZA - CEARÁ └ ┘

